
Resolución S/n 
 
Incorpórase a la lista de bienes a ser comercializados en el Régimen de Free Shop los ítems que 
se determinan. 
(1.797*R) 
 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS  
 
Montevideo, 20 de Marzo de 2018 
 
VISTO: lo dispuesto por el artículo 12 del Decreto N° 127/003 de 2 de abril de 2003, en la 
redacción dada por el artículo 2° del Decreto N° 417/012 de 26 de diciembre de 2012. 
 
RESULTANDO: que el decreto referido habilita al Ministerio de Economía y Finanzas a 
modificar la lista de bienes a ser comercializados en el Régimen de Free Shop. 
 
CONSIDERANDO: que resulta necesario incorporar en este listado nuevos productos. 
 
ATENTO: a lo precedentemente expuesto. 
 
EL MINISTRO DE ECONOMÍA Y FINANZAS RESUELVE: 
1 
   Incorpórese a la lista de bienes que figuran como Anexo I del Decreto 417/012 de 26 de 
diciembre de 2012, los ítems NCM: 4814.20.00.00, 4819.40.00.10, 4819.40.00.90, 
8210.00.10.00, 8421.21.00.00, 9404.90.00.10, 9404.90.00.90, 9610.00.00.00, 6307.90.90.00 
específicamente para la descripción: correa infantil, arnés infantil; 7615.10.00.90.00 
específicamente para la descripción: artículos de cocina de aluminio (cafeteras bialletti); 
8414.10.00.90 específicamente para la descripción: bombas de vacío para vino; 8415.83.00.00 
específicamente para la descripción: equipos refrigeradores de aire por evaporación; 
8517.62.49.00 especificamente para la descripción: routers con cable, router (switch) con 
cable; 8517.62.52.00 específicamente para la descripción: convertidores de fibra óptica; 
8517.62.55.00 específicamente para la descripción: módems (por cable); 8517.62.59.00 
específicamente para la descripción: puntos de acceso; 8517.62.79.00 específicamente para la 
descripción: tarjetas de red inalámbricas, módems inalámbricos; 8517.62.99.00 
específicamente para la descripción: amplificadores de señal (range extender): antenas 
(amplificadoras de recepción de señal); transmisor de datos inalámbricos (apple TV spa); 
8536.90.90.99 especificamente para la descripción: adaptador de corriente eléctrica; 
8543.70.99.00 específicamente para la descripción: controles remoto (apple remote - ame); 
9401.71.00.10 específicamente para la descripción: sillas mecedoras para bebé. 
2 
   Comuníquese, publíquese y archívese. 
 
   DANILO ASTORI. 
 

http://www.impo.com.uy/bases/resoluciones-originales/SN20180412001-2018/1
http://www.impo.com.uy/bases/resoluciones-originales/SN20180412001-2018/2

